令和２年１２月２８日

米軍経ヶ岬通信所の発電機の稼働に関する情報等について（お知らせ）

 米軍経ヶ岬通信所における発電機の稼働につきまして、本日、近畿中部防衛局から下

記のとおり情報提供等がありましたのでお知らせ致します。

記

◆本日、米軍経ヶ岬通信所から、年末の寒波に伴う悪天候による停電発生の可能性に備

え、明日２９日から天候が回復するまでの間、発電機による電力供給に切り替えるので、

ご理解をいただきたいとの連絡がありました。

※この情報については、近畿中部防衛局から地元代表者へ情報提供されております。

◆本市からは、近畿中部防衛局に対して発電機の稼働については、平日の日中に限定す

るとともに、周辺地域の生活環境に決して影響をきたすことがないよう騒音対策を徹底

し、出来るだけ速やかに商用電力に切り替えるよう米側に要請することを申し入れてお

ります。

●問い合わせ

京丹後市総務部総務課基地対策室

担当：松本

℡：０７７２－６９－００１２

報道資料